



Jornal Oficial do Município de Ibiporã

LEI Nº 2.643 DE 26 DE SETEMBRO 2013 | LEI Nº 2.705 DE 21 JULHO DE 2014

ANO IX | Nº 1.404
26 DE JULHO DE 2021
Nº PÁGS: 41

JORNALISTA:
CAROLINE VICENTINI
MTB 04777

DIAGRAMAÇÃO:
GABRIELA DE C. LUNARDELLI

DIVISÃO DE COVÊNIOS E CONTRATOS

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 034/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: SÃO MIGUEL ALIMENTOS LTDA.

PROC. ADM. Nº. 182/2020 – **Pregão Eletrônico Nº.** 084/2020 – **CONTRATO Nº.** 034/2021.

OBJETO: A aquisição de cestas básicas para distribuição em caráter excepcional, durante o período de emergência ou calamidade pública causada pela COVID-19, às famílias dos alunos atendidos na rede municipal.

Justificativa: Considerando a desnecessidade de aditamento contratual para o caso em tela, em conformidade com a redação do parágrafo 8º, do artigo 65, da Lei Federal 8.666/1993 e, acolhendo o acordado na Cláusula XI – Inciso 11.2 e Cláusula XIII – Inciso 13.2;

Cláusula primeira:

Por este Termo de Apostilamento, atendendo o pedido protocolado pela Empresa São Miguel Alimentos Ltda em 25/06/2021, os itens abaixo relacionados serão reajustados, conforme segue:

- **Arroz:** beneficiado, polido, limpo, tipo 1, classe longo fino, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 14%, com a quantidade mínima de grãos gessados. Validade de 06 meses. Isento de sujidades. Acondicionado em embalagem plástica transparente e resistente de 5 kg. (01 unidade); **passará o valor de R\$ 17,95 (Dezessete reais e noventa e cinco centavos) para o valor de R\$ 20,26 (Vinte reais e vinte e seis centavos);**

- **Óleo de Soja:** refinado, vegetal, tipo I, sem sujidades e/ou corpos estranhos, acondicionado em embalagem pet resistente e íntegra de 900 ml. Validade de 12 meses. (02 unidades); **passará o valor de R\$ 6,16 (Seis reais e dezesseis centavos) para o valor de R\$ 7,45 (Sete reais e quarenta e cinco centavos);**

- **Açúcar Cristal:** com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com teor de sacarose mínimo de 98,5%, com teor de umidade máxima de 3%. Validade de 12 meses. Acondicionado em embalagem plástica transparente e resistente de 5Kg. De acordo com a RDC nº 271/2005. (01 unidade); **passará o valor de R\$ 12,00 (Doze reais) para o valor de R\$ 14,54 (Quatorze reais e cinquenta e quatro centavos);**

- **Fubá de Milho** obtido da moagem do grão de milho, de cor amarela, com sabor e odor característicos, sem umidade, fermentação e ranço, isento de sujidades e com aparência homogênea. Validade de 12 meses. Acondicionado em pacote de 1 kg. De acordo com a RDC nº 263/2005. (01 unidade); **passará o valor de R\$ 2,28 (Dois reais e vinte e oito**

centavos) para o valor de R\$ 2,73 (Dois reais e setenta e três centavos);

- **Leite em Pó:** integral, instantâneo, obtido do leite in natura desidratado, sem granulações, ausente de conservantes, corantes e antioxidantes. Acondicionado em embalagem/pacote tipo almofada de alumínio com 1000 gramas. Sem glúten. Validade de 12 meses. (não será aceito leite em pó modificado). Deverá conter o carimbo de inspeção do SIF. (01 unidade); **passará o valor de R\$ 22,20 (Vinte e dois reais e vinte centavos) para o valor de R\$ 23,75 (vinte e três reais e setenta e cinco centavos).**

Cláusula segunda:

Este apostilamento entrará em vigor na data da sua publicação;

Cláusula terceira:

Do presente apostilamento, serão extraídas as seguintes cópias:

- uma para a Administração Municipal; e
- uma para a Contratada.

Ficam mantidas as demais cláusulas e condições constantes no Contrato Original.

Data da Assinatura do Apostilamento: 14 de Julho de 2021..

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito do Município



EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: – PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES..

PROC. ADM. Nº: 259/2021 – Pregão Eletrônico SRP Nº: 33/2021 – ATA Nº: 193/2021.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE RESTARAM DESERTOS DO PREGÃO 11/2021.

LOTE 2:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16392	Tioridazina 100mg Comprimido revestido.	COMP	16000	R\$ 0,7341	11.745,60	União Química Unitidazin
TOTAL:						11.745,60	

LOTE 3:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	19517	ACETATO DE RETINOL Acetato de Retinol 10.000 UI + Aminoácidos 2,5% + Metionina 0,5% + Cloranfenicol 0,5% - pomada oftálmica estéril. Uso adulto e pediátrico. Tubo com 3,5 gramas.	TB	25	R\$ 10,6300	265,75	Latinofarma Regencil
TOTAL:						265,75	

LOTE 12:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	17100	Cloreto de Sódio 20% Solução Injetável. Ampola Plástica com 10ml.	AMP	200	R\$ 0,3800	76,00	Farmace Farmace - Cloreto de Sódio 20%
TOTAL:						76,00	

LOTE 13:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	35975	Cloridrato de Clindamicina Cloridrato de Clindamicina 300mg. Cápsulas duras.	CAPS	1500	R\$ 1,1800	1.770,00	União Química Genérico
TOTAL:						1.770,00	

LOTE 14:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	17087	Cetoprofeno 50mg/ml Solução Injetável. Ampola com 2ml.	AMP	9000	R\$ 1,2999	11.699,10	União Química Artrinid
TOTAL:						11.699,10	

LOTE 18:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	17146	Diclofenaco de sódio 50 mg Comprimido revestido.	COMP	100000	R\$ 0,0559	5.590,00	Belfar Belfaren
TOTAL:						5.590,00	

LOTE 19:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	17147	Diclofenaco sódico 25mg/ml Solução injetável. Ampola com 3ml.	AMP	15000	R\$ 0,7900	11.850,00	Farmace Diclofarma
TOTAL:						11.850,00	

LOTE 30:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	17170	Haloperidol 5mg/ml Solução injetável (IV/IM). Ampola com 1ml.	AMP	200	R\$ 1,1671	233,42	União Química Uni Haloper
TOTAL:						233,42	

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8440 | atosoficiais@ibipora.pr.gov.br



LOTE 49:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	26953	RISPERIDONA 2MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS	COMP	36000	R\$ 0,0899	3.236,40	União Química Viverdal
TOTAL:						3.236,40	

LOTE 54:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	26954	RIVAROXBANA 20MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS	COMP	2800	R\$ 3,1999	8.959,72	Bayer Xarelto
TOTAL:						8.959,72	

LOTE 69:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	26887	CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA 20mg/ml solução oftálmica estéril Frasco com 5ml	FR	30	R\$ 12,9600	388,80	EMS Genérico
TOTAL:						388,80	

LOTE 76:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	19530	NITROPRUSSIATO DE SÓDIO 50 MG Pó liofilizado para infusão IV. Com diluente próprio em ampola com 2 ml.	AMP	10	R\$ 12,6600	126,60	Hypofarma Nitrop
TOTAL:						126,60	

LOTE 118:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	17136	Cloridrato de Tramadol 50mg/ml Solução injetável (IV/IM). Ampola com 1ml.	AMP	6500	R\$ 1,0499	6.824,35	União Química Genérico
TOTAL:						6.824,35	

LOTE 143:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	26931	PROGESTERONA NATURAL MICRONIZADA 200MG CÁPSULA DE GELATINA MOLE	UN	3920	R\$ 2,9300	11.485,60	Farmoquímica Leon Junno
TOTAL:						11.485,60	

LOTE 146:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	26951	RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS	COMP	32100	R\$ 0,0899	2.885,79	União Química Viverdal
TOTAL:						2.885,79	

LOTE 151:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	26942	SUCCINATO DE METOPROLOL 25MG Succinato de Metoprolol 25mg. Comprimidos revestidos de liberação controlada.	COMP	2400	R\$ 0,2979	714,96	Hypera/ Accord / Intas Pharmaceuticals Genérico
TOTAL:						714,96	

LOTE 153:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16414	Tenoxicam 40mg Pó liófilo para solução injetável (IV/IM)	AMP	3750	R\$ 10,0000	37.500,00	União Química Teflan
TOTAL:						37.500,00	



VALOR TOTAL: R\$ 115.352,09 (CENTO E QUINZE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E NOVE CENTAVOS).

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias a contar da data de recebimento da requisição de compra.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 20 de Julho de 2022

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

REDUZIDO	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA	FONTE
1270	10.001.10.303.0010.2.081	494
1273	10.001.10.303.0010.2.081	303
1290	10.001.10.303.0010.2.084	494

GESTORA DO CONTRATO: Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar (Secretaria Municipal de Saúde).

FISCAL DO CONTRATO: Juliana Motta Gonçalves (Secretaria Municipal de Saúde).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de Julho de 2021.

IBIPORÃ, 21 de Julho de 2021

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito do Município



EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: – PONTAMED FARMACEUTICA LTDA ..

PROC. ADM. Nº: 259/2021 – Pregão Eletrônico SRP Nº: 33/2021 – ATA Nº: 194/2021.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE RESTARAM DESERTOS DO PREGÃO 11/2021.

LOTE 4:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	17055	Ácido Tranexâmico 250mg/5ml Solução injetável (IV). Ampola com 5 ml.	AMP	100	R\$ 4,28	428,00	HIPOLABOR 1134301860021
TOTAL:						428,00	

LOTE 56:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	17212	Simeticona 75mg/ml Emulsão oral (gotas). Uso adulto e pediátrico. Frasco com 10ml.	FR	400	R\$ 1,02	408,00	HIPOLABOR 1134301330030
TOTAL:						408,00	

LOTE 83:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	17117	Cloridrato de Imipramina 25 mg Comprimido revestido.	COMP	45000	R\$ 0,27	12.150,00	CRISTALIA 1029800230136
TOTAL:						12.150,00	

LOTE 109:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	17113	Cloridrato de Dobutamina 250mg Solução injetável. Uso adulto e pediátrico. Ampola com 20ml.	AMP	50	R\$ 7,70	385,00	TEUTO 1037005820035
TOTAL:						385,00	

LOTE 112:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	17124	Cloridrato de metoclopramida 5mg/ml Solução injetável. Ampola âmbar com 2ml.	AMP	19500	R\$ 0,4390	8.560,50	HALEXISTAR 1031101660011
TOTAL:						8.560,50	

VALOR TOTAL: R\$ 21.931,50 (VINTE E UM MIL, NOVECENTOS E TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias a contar da data de recebimento da requisição de compra.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 20 de Julho de 2022

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

REDUZIDO	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA	FONTE
1270	10.001.10.303.0010.2.081	494
1273	10.001.10.303.0010.2.081	303
1290	10.001.10.303.0010.2.084	494

GESTOR DO CONTRATO: Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar (Secretaria Municipal de Saúde).

FISCAL DO CONTRATO: Juliana Motta Gonçalves (Secretaria Municipal de Saúde).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de Julho de 2021.

IBIPORÃ, 21 de Julho de 2021

JOSÉ MARIA FERREIRA
Prefeito do Município



EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA..

PROC. ADM. Nº: 259/2021 – Pregão Eletrônico SRP Nº: 33/2021 – ATA Nº: 195/2021.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE RESTARAM DESERTOS DO PREGÃO 11/2021.

LOTE 5:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16234	Sulfato de morfina 1mg/ml Sulfato de morfina 1mg/ml - Solução injetável (IV/IM). Uso adulto, sem conservantes. Ampola com 2ml.	AMP	900	R\$ 5,89	5.301,00	CRISTALIA DIMORF 1MG RMS:10298009 70131
TOTAL:						5.301,00	

LOTE 38:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	38486	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 10%, SPRAY - FRASCO COM 50ML	FRAS	20	R\$ 39,84	796,80	CRISTALIA XYLESTESIN SPRAY RMS:10298035 70108
TOTAL:						796,80	

LOTE 40:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	22312	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20 mg/ml Ampola com 1 ml.	AMP	200	R\$ 5,19	1.038,00	CRISTALIA NEPRESOL RMS:10298008 90037
TOTAL:						1.038,00	

LOTE 43:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	17195	Nitroglicerina 5mg/ml Solução injetável. Uso IV não direto. Ampola com 5ml.	AMP	10	R\$ 30,84	308,40	CRISTALIA TRIDIL 5 ML RMS:10298013 30045
TOTAL:						308,40	

LOTE 47:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	26898	Cloridrato de Tramadol 100MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	COMP	3800	R\$ 2,99	11.362,00	CRISTALIA TRAMADON RMS:10298026 10221
TOTAL:						11.362,00	

LOTE 48:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	26952	RISPERIDONA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL. FRASCO COM 30ML	FR	500	R\$ 8,30	4.150,00	CRISTALIA RISPERIDON GTS RMS:10298020 00154
TOTAL:						4.150,00	



LOTE 50:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	17163	Fosfato Monossódico Fosfato Monossódico + Fosfato Dissódico: - solução de enema. Uso retal. Frasco plástico com 130ml contendo bico aplicador lubrificado.	FR	150	R\$ 5,73	859,50	CRISTALIA PHOSFOENEMA
TOTAL:						859,50	

LOTE 106:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	17106	Cloridrato de Ciclopentolato 1% Solução oftálmica estéril. Frasco com 5ml.	FR	30	R\$ 8,20	246,00	CRISTALIA CICLOLATO RMS:10298049 00012
TOTAL:						246,00	

LOTE 107:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	17111	Cloridrato de Clorpromazina 40mg/ml Solução oral (gotas). Frasco com 20ml.	FR	100	R\$ 6,34	634,00	CRISTALIA LONGACTIL FR RMS:10298022 60131
TOTAL:						634,00	

LOTE 113:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	17127	Cloridrato de Pilocarpina 2% Solução Oftálmica Estéril. Frasco com 10ml.	FR	20	R\$ 15,5800	311,60	CRISTALIA PILOCAN RMS:10298047 80017
TOTAL:						311,60	

LOTE 119:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	36798	Colagenase 0,6U/g + Cloranfenicol 0,01g/g. Colagenase 0,6U/g + Cloranfenicol 0,01g/g. Pomada dermatológica. Bisnaga de 30g.	BIS	50	R\$ 8,5000	425,00	CRISTALIA KOLLAGENASE RMS:102980505 0101
TOTAL:						425,00	

LOTE 133:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	17159	Fenobarbital sódico 100mg/ml Solução injetável (IV/IM). Uso adulto e pediátrico. Ampola com 2ml.	AMP	200	R\$ 2,01	402,00	CRISTALIA FENOCRIS RMS:10298001 60197
TOTAL:						402,00	

LOTE 136:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	17184	Maleato de Levomepromazina 100mg Comprimido.	COMP	30000	R\$ 0,7400	22.200,00	CRISTALIA LEVOZINE RMS:10298002 80151
TOTAL:						22.200,00	



LOTE 137:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	17185	Maleato de Levomepromazina 25mg Comprimido.	COMP	30000	R\$ 0,3200	9.600,00	CRISTALIA LEVOZINR RMS:10298002 80141
TOTAL:						9.600,00	

LOTE 152:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	17227	Tropicamida 1% Solução oftálmica estéril. Frasco com 5ml.	FR	20	R\$ 12,2800	245,60	CRISTALIA CICLOMIDRIN RMS:10298048 00018
TOTAL:						245,60	

VALOR TOTAL: R\$ 57.879,90 (CINQUENTA E SETE MIL, OTOCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS).

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias a contar da data de recebimento da requisição de compra.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 20 de Julho de 2022

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

REDUZIDO	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA	FONTE
1270	10.001.10.303.0010.2.081	494
1273	10.001.10.303.0010.2.081	303
1290	10.001.10.303.0010.2.084	494

GESTOR DO CONTRATO: Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar (Secretaria Municipal de Saúde).

FISCAL DO CONTRATO: Juliana Motta Gonçalves (Secretaria Municipal de Saúde).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de Julho de 2021.

IBIPORÃ, 21 de Julho de 2021

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito do Município



EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: MEDILAR IMP. DIST. PROD. MÉDICO HOSPITALARES S/A..

PROC. ADM. Nº: 259/2021 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 33/2021 – **ATA Nº:** 196/2021.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE RESTARAM DESERTOS DO PREGÃO 11/2021.

LOTE 6:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	17130	Cloridrato de Propafenona 300mg Comprimido revestido.	COMP	9000	R\$ 0,4700	4.230,00	abbott ritmonorm
TOTAL:						4.230,00	

LOTE 88:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	26926	MONTELUCASTE DE SÓDIO 4MG COMPRIMIDO REVESTIDO	COMP	4200	R\$ 0,4600	1.932,00	eurofarma piemonte
TOTAL:						1.932,00	

VALOR TOTAL: R\$ 6.162,00 (SEIS MIL, CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS).

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias a contar da data de recebimento da requisição de compra.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 20 de Julho de 2022

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

REDUZIDO	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA	FONTE
1270	10.001.10.303.0010.2.081	494
1273	10.001.10.303.0010.2.081	303
1290	10.001.10.303.0010.2.084	494

GESTOR DO CONTRATO: Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar (Secretaria Municipal de Saúde).

FISCAL DO CONTRATO: Juliana Motta Gonçalves (Secretaria Municipal de Saúde).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de Julho de 2021.

IBIPORÃ, 21 de Julho de 2021

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito do Município



EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: GRAMS & GRAMS LTDA

PROC. ADM. Nº: 259/2021 – Pregão Eletrônico SRP Nº: 33/2021 – ATA Nº: 197/2021.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE RESTARAM DESERTOS DO PREGÃO 11/2021.

LOTE 7:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	36796	ALOPURINOL 100 MG ALOPURINOL 100MG. COMPRIMIDO.	COMP	3600	R\$ 0,1379	496,44	MEDLEY MEDLEY
TOTAL:						496,44	

LOTE 16:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	26901	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 120 AP COMPRIMIDOS REVESTIDOS	COMP	1000	R\$ 0,8867	886,70	ACHE ACHE
TOTAL:						886,70	

LOTE 21:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	26878	Clobazam 20mg Comprimidos	COMP	720	R\$ 1,0400	748,80	SANOFI MEDLEY URBANIL
TOTAL:						748,80	

LOTE 51:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21316	FUMARATO DE FORMOTEROL Fumarato de formoterol di- hidratado 12mcg + budesonida 400 mcg. Cápsula para inalação. Refil.	CAPS	19800	R\$ 1,4899	29.500,02	ACHE ALENIA
TOTAL:						29.500,02	

LOTE 62:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	17226	Travoprost 0,004% Solução Oftálmica estéril. Frasco com 2,5ml.	FR	40	R\$ 19,8477	793,91	MEDLEY MEDLEY
TOTAL:						793,91	

LOTE 64:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	17131	Cloridrato de Proximetacaína 0,5% Solução Oftálmica Estéril. Frasco com 5ml.	FR	20	R\$ 9,3742	187,48	NOVARTIS ANESTALCON
TOTAL:						187,48	

LOTE 93:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	17072	Bimatoprost 0,03% Solução Oftálmica Estéril. Frasco com 3ml.	FR	30	R\$ 26,1899	785,70	MEDLEY MEDLEY
TOTAL:						785,70	

LOTE 97:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	17089	Cilostazol 50mg Comprimido.	COMP	21000	R\$ 0,2310	4.851,00	ACHE ACHE
TOTAL:						4.851,00	



LOTE 98:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	26877	Clobazam 10mg Comprimidos	COMP	3000	R\$ 0,5599	1.679,70	SANOFI MEDLEY URBANIL
TOTAL:						1.679,70	

LOTE 116:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	35976	CLORIDRATO DE SERTRALINA 25MG Cloridrato de Sertralina 25mg. Comprimido revestido.	COMP	5100	R\$ 0,9590	4.890,90	EUROFARMA EUROFARMA
TOTAL:						4.890,90	

LOTE 140:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	17199	Oxcarbazepina 300mg Comprimido revestido.	COMP	4500	R\$ 0,8499	3.824,55	MEDLEY MEDLEY
TOTAL:						3.824,55	

VALOR TOTAL: R\$ 48.645,199 (QUARENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E CENTO E NOVENTA E NOVE MILÉSIMOS)

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias a contar da data de recebimento da requisição de compra.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 20 de Julho de 2022

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

REDUZIDO	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA	FONTE
1270	10.001.10.303.0010.2.081	494
1273	10.001.10.303.0010.2.081	303
1290	10.001.10.303.0010.2.084	494

GESTOR DO CONTRATO: Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar (Secretaria Municipal de Saúde).

FISCAL DO CONTRATO: Juliana Motta Gonçalves (Secretaria Municipal de Saúde).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de Julho de 2021.

IBIPORÃ, 21 de Julho de 2021

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito do Município



EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

PROC. ADM. Nº: 259/2021 – Pregão Eletrônico SRP Nº: 33/2021 – ATA Nº: 198/2021.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE RESTARAM DESERTOS DO PREGÃO 11/2021.

LOTE 9:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	17066	Bacitracina Bacitracina 250 U.I/g + Sulfato de Neomicina 5mg/g - Pomada, uso tópico, tubo com 10 gramas.	TB	8000	R\$ 1,7600	14.080,00	PRATI DONADUZZI BISNAGA
TOTAL:						14.080,00	

LOTE 66:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	17077	Bultibrometo de Escopolamina 10mg Comprimido.	COMP	70000	R\$ 0,4600	32.200,00	GREEN PHARMA COMPRIMIDO
TOTAL:						32.200,00	

L OTE 79:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	17221	Succinato sódico de hidrocortisona 500mg Pó liófilo. Frasco/Ampola com 50mg	FR	3300	R\$ 4,9000	16.170,00	TEUTO FRASCO-AMPOLA
TOTAL:						16.170,00	

VALOR TOTAL: R\$ 62.450,00 (SESENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS).

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias a contar da data de recebimento da requisição de compra.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 20 de Julho de 2022

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

REDUZIDO	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA	FONTE
1270	10.001.10.303.0010.2.081	494
1273	10.001.10.303.0010.2.081	303
1290	10.001.10.303.0010.2.084	494

GESTOR DO CONTRATO: Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar (Secretaria Municipal de Saúde).

FISCAL DO CONTRATO: Juliana Motta Gonçalves (Secretaria Municipal de Saúde).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de Julho de 2021.

IBIPORÃ, 21 de Julho de 2021

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito do Município



EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: CMH – CENTRAL DE MEDICAMENTOS EIRELI LTDA

PROC. ADM. Nº: 259/2021 – Pregão Eletrônico SRP Nº: 33/2021 – ATA Nº: 198/2021.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE RESTARAM DESERTOS DO PREGÃO 11/2021.

LOTE 15:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	26972	Cloridrato de Tetracaína 1% + Cloridrato de Fenilefrina 0,1% Solução Oftálmica Estérel. Frasco com 10ml	FR	30	R\$ 8,30	249,00	ALLERGAN
TOTAL:						249,00	

LOTE 25:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	17165	Furosemida 10mg/ml Solução injetável (IV/IM). Ampola com 2ml.	AMP	3000	R\$ 0,7400	2.220,00	SANTISA
TOTAL:						2.220,00	

LOTE 26:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	17167	Gliconato de cálcio 10% Solução injetável (IV). Ampola com 10ml.	AMP	300	R\$ 2,2100	663,00	HALEX ISTAR
TOTAL:						663,00	

LOTE 53:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	17157	Fenitoína Sódica 50mg/ml Solução injetável (IM/IV). Uso adulto e pediátrico. Ampola com 5ml.	AMP	800	R\$ 2,6300	2.104,00	HIPOLABOR
TOTAL:						2.104,00	

LOTE 63:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	26927	OLMESARTANA MEDOXOMILA 40MG E BESILATO DE ANLODIPINO 10MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS	COMP	450	R\$ 1,8900	850,50	DAIICHI SANKYC
TOTAL:						850,50	

LOTE 65:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16228	Sulfato de Magnésio 50% Solução injetável. Ampola com 10ml.	AMP	200	R\$ 6,0200	1.204,00	ISOFARMA
TOTAL:						1.204,00	

LOTE 81:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	26879	Cloreto de Sódio - 1000ml solução injetável 0,9% (0,154 mEq/ml) Sistema fechado. Frasco com 1000ml.	UN	6000	R\$ 4,5690	27.414,00	EUROFARMA
TOTAL:						27.414,00	



LOTE 103:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	36797	Cloreto de sódio 0,9%. Solução Injetável. Ampola plástica com 10ml. Cloreto de sódio 0,9%. Solução Injetável. Ampola plástica com 10ml. Abertura Twist Off.	AMP	3000	R\$ 0,3100	930,00	FARMACE
TOTAL:						930,00	

LOTE 104:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	26883	Cloridrato de Bamifilina 300mg DRÁGEAS	UN	4000	R\$ 1,2890	5.156,00	FARMACE
TOTAL:						5.156,00	

LOTE 105:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	26884	Cloridrato de Bromexina 8mg/5ml Xarope adulto. Frasco com 120ml + copo-medida graduado	FR	30	R\$ 7,25	217,50	CHIESI
TOTAL:						217,50	

LOTE 125:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	17149	Dimenidrato 50mg Dimenidrato 50mg + Piridoxina 50mg/ml - solução injetável (IM). Ampola com 1 ml.	AMP	3500	R\$ 1,7200	6.020,00	UNIAO
TOTAL:						6.020,00	

LOTE 132:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	26910	ETOMIDATO 2mg/ml solução injetável AMPOLA 10ml (C1)	UN	300	R\$ 15,7500	4.725,00	BLAU
TOTAL:						4.725,00	

LOTE 141:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	17204	Periciazina 1% - 10mg/ml Solução oral. Frasco com 20ml.	FR	70	R\$ 8,5700	599,90	SANOFI
TOTAL:						599,90	

LOTE 144:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	17211	Propatilnitrato 10mg Comprimido sublingual.	COMP	24000	R\$ 0,4300	10.320,00	FQM
TOTAL:						10.320,00	

LOTE 145:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	36801	RETINOL, CONCENTRAÇÃO: 150.000UI/ML RETINOL, CONCENTRAÇÃO: 150.000UI/ML, APLICAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL - GOTAS. FRASCO COM 20 ML.	FRAS	20	R\$ 20,0000	400,00	NYCOMED
TOTAL:						400,00	



LOTE 155:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	19532	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML Solução injetável (IM/IV/SC). Ampola com 1 ml.	AMP	350	R\$ 0,6800	238,00	ISOFARMA
TOTAL:						238,00	

VALOR TOTAL: R\$ 63.310,90 (SESSENTA E TRES MIL, TREZENTOS E DEZ REAIS, E NOVENTA CENTAVOS).**PRAZO DE ENTREGA:** 15 dias a contar da data de recebimento da requisição de compra.**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 20 de Julho de 2022**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

REDUZIDO	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA	FONTE
1270	10.001.10.303.0010.2.081	494
1273	10.001.10.303.0010.2.081	303
1290	10.001.10.303.0010.2.084	494

GESTOR DO CONTRATO: Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar (Secretaria Municipal de Saúde).**FISCAL DO CONTRATO:** Juliana Motta Gonçalves (Secretaria Municipal de Saúde).**DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:** 21 de Julho de 2021.**IBIPORÃ, 21 de Julho de 2021****JOSÉ MARIA FERREIRA**

Prefeito do Município



EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES.

PROC. ADM. Nº: 259/2021 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 33/2021 – **ATA Nº:** 200/2021.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE RESTARAM DESERTOS DO PREGÃO 11/2021.

LOTE 20:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	17150	Dimenidrato 30mg Dimenidrato 30mg + Cloridrato de Piridoxina 50mg +Glicose 1000mg + Frutose 1000mg/10ml - solução injetável. Ampola com 10ml.	AMP	18000	R\$ 2,5400	45.720,00	COSMED DRAMIN B6
TOTAL:						45.720,00	

LOTE 34:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21314	CLORIDRATO DE AMANTADINA 100MG Comprimido.	COMP	2400	R\$ 0,5100	1.224,00	MOMENTO MANTIDAN
TOTAL:						1.224,00	

VALOR TOTAL: R\$ 46.944,00 (QUARENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS).

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias a contar da data de recebimento da requisição de compra.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 20 de Julho de 2022

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

REDUZIDO	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA	FONTE
1270	10.001.10.303.0010.2.081	494
1273	10.001.10.303.0010.2.081	303
1290	10.001.10.303.0010.2.084	494

GESTOR DO CONTRATO: Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar (Secretaria Municipal de Saúde).

FISCAL DO CONTRATO: Juliana Motta Gonçalves (Secretaria Municipal de Saúde).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de Julho de 2021.

IBIPORÃ, 21 de Julho de 2021

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito do Município



EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES.

PROC. ADM. Nº: 259/2021 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 33/2021 – **ATA Nº:** 201/2021.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE RESTARAM DESERTOS DO PREGÃO 11/2021.

LOTE 22:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	17090	Clonazepam 0,5mg Comprimido.	COMP	45000	R\$ 0,0550	2.475,00	GEOLAB ZILEPAM
TOTAL:						2.475,00	

LOTE 94:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	27003	BROMAZEPAM 6MG. COMPRIMIDOS	COMP	600	R\$ 0,0900	54,00	BRAINFARMA GENERICO
TOTAL:						54,00	

LOTE 121:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	17139	Cumarina 15mg + Troxerrutina 90mg Capsula.	CAPS	900	R\$ 0,6000	540,00	CIFARMA VARICOSS
TOTAL:						540,00	

LOTE 138:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	17192	Nifedipino 20mg Comprimido.	COMP	80000	R\$ 0,0940	7.520,00	BRAINFARMA NEO FEDIPINA
TOTAL:						7.520,00	

VALOR TOTAL: R\$ 10.589,00 (DEZ MIL, QUINHENTOS E OITENTA E NOVE REAIS).

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias a contar da data de recebimento da requisição de compra.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 20 de Julho de 2022

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

REDUZIDO	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA	FONTE
1270	10.001.10.303.0010.2.081	494
1273	10.001.10.303.0010.2.081	303
1290	10.001.10.303.0010.2.084	494

GESTOR DO CONTRATO: Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar (Secretaria Municipal de Saúde).

FISCAL DO CONTRATO: Juliana Motta Gonçalves (Secretaria Municipal de Saúde).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de Julho de 2021.

IBIPORÃ, 21 de Julho de 2021

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito do Município



EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: PHARMALOG PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA.

PROC. ADM. Nº: 259/2021 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 33/2021 – **ATA Nº:** 202/2021.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE RESTARAM DESERTOS DO PREGÃO 11/2021.

LOTE 23:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	26908	ESEXILATO DE DABIGATRANA 110MG CÁPSULA	CAPS	1500	R\$ 4,0100	6.015,00	PRADAXA BOEHRINGER
TOTAL:						6.015,00	

LOTE 82:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	17108	Cloridrato de Clonidina 0,100mg Comprimido.	COMP	30000	R\$ 0,2000	6.000,00	ATENSINA BOEHRINGER
TOTAL:						6.000,00	

VALOR TOTAL: R\$ 12.015,00 (DOZE MIL E QUINZE REAIS).

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias a contar da data de recebimento da requisição de compra.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 20 de Julho de 2022

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

REDUZIDO	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA	FONTE
1270	10.001.10.303.0010.2.081	494
1273	10.001.10.303.0010.2.081	303
1290	10.001.10.303.0010.2.084	494

GESTOR DO CONTRATO: Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar (Secretaria Municipal de Saúde).

FISCAL DO CONTRATO: Juliana Motta Gonçalves (Secretaria Municipal de Saúde).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de Julho de 2021.

IBIPORÃ, 21 de Julho de 2021

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito do Município



EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA.

PROC. ADM. Nº: 259/2021 – Pregão Eletrônico SRP Nº: 33/2021 – ATA Nº: 203/2021.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE RESTARAM DESERTOS DO PREGÃO 11/2021.

LOTE 29:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	35508	Glimepirida 2 mg Glimepirida 2 mg. Comprimidos.	COMP	1440	R\$ 0,0699	100,66	Cimed Cimed
TOTAL:						100,66	

LOTE 85:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	26891	Cloridrato de memantina 10mg Comprimidos revestidos	COMP	4200	R\$ 0,2247	943,74	Prati Donaduzzi Prati Donaduzzi
TOTAL:						943,74	

LOTE 89:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	39534	ÓXIDO DE ZINCO, ASSOCIADO COM VITAMINA A + VITAMINA D, 150MG + 5.000UI + 900UI /G, APRESENTAÇÃO: POMADA DE 45GRS.	TB	5000	R\$ 3,6799	18.399,50	Cimed Babymed Pomada Caixa
TOTAL:						18.399,50	

LOTE 110:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	17121	Cloridrato de Metformina 500mg Comprimido.	COMP	110000	R\$ 0,0819	9.009,00	Merck Merck
TOTAL:						9.009,00	

VALOR TOTAL: R\$ 28.452,896 (VINTE E OITO MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E OITOCENTOS E NOVENTA E SEIS MILÉSIMOS).

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias a contar da data de recebimento da requisição de compra.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 20 de Julho de 2022

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

REDUZIDO	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA	FONTE
1270	10.001.10.303.0010.2.081	494
1273	10.001.10.303.0010.2.081	303
1290	10.001.10.303.0010.2.084	494

GESTOR DO CONTRATO: Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar (Secretaria Municipal de Saúde).

FISCAL DO CONTRATO: Juliana Motta Gonçalves (Secretaria Municipal de Saúde).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de Julho de 2021.

IBIPORÃ, 21 de Julho de 2021

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito do Município



EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: F & F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

PROC. ADM. Nº: 259/2021 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 33/2021 – **ATA Nº:** 204/2021.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE RESTARAM DESERTOS DO PREGÃO 11/2021.

LOTE 31:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	26916	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 2,5 MG COMPRIMIDO REVESTIDO	COMP	12000	R\$ 0,2300	2.760,00	E.M.S COMPRIMIDO
TOTAL:						2.760,00	

LOTE 96:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	17088	Cilostazol 100mg Comprimido.	COMP	42000	R\$ 0,3390	14.238,00	ACHE COMPRIMIDO
TOTAL:						14.238,00	

LOTE 135:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	26923	LINAGLIPTINA 5MG COMPRIMIDO REVESTIDO	COMP	4500	R\$ 6,3000	28.350,00	BOEHRINGER COMPRIMIDO
TOTAL:						28.350,00	

VALOR TOTAL: R\$ 45.348,00 (QUARENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS).

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias a contar da data de recebimento da requisição de compra.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 20 de Julho de 2022

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

REDUZIDO	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA	FONTE
1270	10.001.10.303.0010.2.081	494
1273	10.001.10.303.0010.2.081	303
1290	10.001.10.303.0010.2.084	494

GESTOR DO CONTRATO: Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar (Secretaria Municipal de Saúde).

FISCAL DO CONTRATO: Juliana Motta Gonçalves (Secretaria Municipal de Saúde).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de Julho de 2021.

IBIPORÃ, 21 de Julho de 2021

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito do Município



EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA.

PROC. ADM. Nº: 259/2021 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 33/2021 – **ATA Nº:** 205/2021.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE RESTARAM DESERTOS DO PREGÃO 11/2021.

LOTE 33:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	17101	Cloridrato de Adrenalina 1mg/ml Solução Injetável. Ampola com 1ml.	AMP	3000	R\$ 1,8500	5.550,00	HIPOLABOR ADREN
TOTAL:						5.550,00	

LOTE 59:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	26958	TARTARATO BRIMONIDINA 2MG/ML Solução oftálmica estéril. frasco gotejador com 5ml	FR	30	R\$ 5,7331	171,99	GEOLAB GEOLAB (GENERIC)
TOTAL:						171,99	

VALOR TOTAL: R\$ 5.721,993 (CINCO MIL, SETECENTOS E VINTE E UM REAIS, E NOVECENTOS E NOVENTA E TRÊS MILÉSIMOS).

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias a contar da data de recebimento da requisição de compra.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 20 de Julho de 2022

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

REDUZIDO	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA	FONTE
1270	10.001.10.303.0010.2.081	494
1273	10.001.10.303.0010.2.081	303
1290	10.001.10.303.0010.2.084	494

GESTOR DO CONTRATO: Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar (Secretaria Municipal de Saúde).

FISCAL DO CONTRATO: Juliana Motta Gonçalves (Secretaria Municipal de Saúde).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de Julho de 2021.

IBIPORÃ, 21 de Julho de 2021

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito do Município



EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: DMC, DISTRIBUIDORA, COMÉRCIO D' MEDICAMENTOS LTDA EPP.

PROC. ADM. Nº: 259/2021 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 33/2021 – **ATA Nº:** 206/2021.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE RESTARAM DESERTOS DO PREGÃO 11/2021.

LOTE 35:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	17104	Cloridrato de Amiodarona 150mg/3ml Solução Injetável. Ampola com 3ml.	AMP	400	R\$ 2,0900	836,00	HIPOLABOR HIPOLABOR
TOTAL:						836,00	

VALOR TOTAL: R\$ 836,00 (OITOCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS).

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias a contar da data de recebimento da requisição de compra.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 20 de Julho de 2022

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

REDUZIDO	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA	FONTE
1270	10.001.10.303.0010.2.081	494
1273	10.001.10.303.0010.2.081	303
1290	10.001.10.303.0010.2.084	494

GESTOR DO CONTRATO: Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar (Secretaria Municipal de Saúde).

FISCAL DO CONTRATO: Juliana Motta Gonçalves (Secretaria Municipal de Saúde).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de Julho de 2021.

IBIPORÃ, 21 de Julho de 2021

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito do Município



EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: MERCOSOLUÇÕES EM SAÚDE S/A

PROC. ADM. Nº: 259/2021 – Pregão Eletrônico SRP Nº: 33/2021 – ATA Nº: 207/2021.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE RESTARAM DESERTOS DO PREGÃO 11/2021.

LOTE 39:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	26889	CLORIDRATO DE FEXOFENADINA 180MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS	COMP	720	R\$ 1,3000	936,00	CLORIDRATO DE FEXOFENADINA 180 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 10
TOTAL:						936,00	

LOTE 99:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	17093	Clopidogrel 75mg Comprimido revestido.	COMP	6000	R\$ 0,2800	1.680,00	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75 MG COM REV CT BL AL/AL X 500
TOTAL:						1.680,00	

LOTE 156:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	17224	Tetraciclina 500mg Capsula	CAPS	2000	R\$ 0,2800	560,00	CLORIDRATO DE TETRACICLINA 500 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 80
TOTAL:						560,00	

VALOR TOTAL: R\$ 3.176,00 (TRÊS MIL, CENTO E SETENTA E SEIS REAIS).

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias a contar da data de recebimento da requisição de compra.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 20 de Julho de 2022

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

REDUZIDO	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA	FONTE
1270	10.001.10.303.0010.2.081	494
1273	10.001.10.303.0010.2.081	303
1290	10.001.10.303.0010.2.084	494

GESTOR DO CONTRATO: Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar (Secretaria Municipal de Saúde).

FISCAL DO CONTRATO: Juliana Motta Gonçalves (Secretaria Municipal de Saúde).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de Julho de 2021.

IBIPORÃ, 21 de Julho de 2021

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito do Município



EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

PROC. ADM. Nº: 259/2021 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 33/2021 – **ATA Nº:** 208/2021.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE RESTARAM DESERTOS DO PREGÃO 11/2021.

LOTE 45:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	15269	Oxcarbazepina 60mg/ml suspensão oral 100ml	FR	400	R\$ 32,0000	12.800,00	UNIAO QUIMICA FR
TOTAL:						12.800,00	

VALOR TOTAL: R\$ 12.800,00 (DOZE MIL,e OITOCENTOS REAIS).

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias a contar da data de recebimento da requisição de compra.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 20 de Julho de 2022

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

REDUZIDO	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA	FONTE
1270	10.001.10.303.0010.2.081	494
1273	10.001.10.303.0010.2.081	303
1290	10.001.10.303.0010.2.084	494

GESTOR DO CONTRATO: Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar (Secretaria Municipal de Saúde).

FISCAL DO CONTRATO: Juliana Motta Gonçalves (Secretaria Municipal de Saúde).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de Julho de 2021.

IBIPORÃ, 21 de Julho de 2021

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito do Município



EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: A.G. KIEKEN & CIA LTDA

PROC. ADM. Nº: 259/2021 – Pregão Eletrônico SRP Nº: 33/2021 – ATA Nº: 209/2021.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE RESTARAM DESERTOS DO PREGÃO 11/2021.

LOTE 70:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	26893	CLORIDRATO DE PIOGLITAZONA 15MG Comprimido	COMP	450	R\$ 1,4700	661,50	EMS
TOTAL:						661,50	

LOTE 114:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	26894	CLORIDRATO DE PIOGLITAZONA 30mg Comprimido	COMP	10500	R\$ 1,9300	20.265,00	EMS
TOTAL:						20.265,00	

LOTE 115:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	17128	Cloridrato de Prometazina 25mg/ml Solução injetável. Ampola com 2ml.	AMP	3000	R\$ 2,1100	6.330,00	SANVAL
TOTAL:						6.330,00	

LOTE 117:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	26899	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG CÁPSULA	CAPS	14100	R\$ 0,2600	3.666,00	EMS
TOTAL:						3.666,00	

VALOR TOTAL: R\$ 30.922,50 (TRINTA MIL, NOVECENTOS E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias a contar da data de recebimento da requisição de compra.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 20 de Julho de 2022

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

REDUZIDO	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA	FONTE
1270	10.001.10.303.0010.2.081	494
1273	10.001.10.303.0010.2.081	303
1290	10.001.10.303.0010.2.084	494

GESTOR DO CONTRATO: Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar (Secretaria Municipal de Saúde).

FISCAL DO CONTRATO: Juliana Motta Gonçalves (Secretaria Municipal de Saúde).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de Julho de 2021.

IBIPORÃ, 21 de Julho de 2021

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito do Município



EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: PROHOSP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

PROC. ADM. Nº: 259/2021 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 33/2021 – **ATA Nº:** 210/2021.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE RESTARAM DESERTOS DO PREGÃO 11/2021.

LOTE 90:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	22296	PERICIAZINA 4% - 40MG/ML Solução Oral (gotas). Frasco com 20 ml.	FR	160	R\$ 16,7400	2.678,40	NEULEPTIL / SANOFI MEDLEY FARMACÊUTICA LTDA REFERÊNCIA
TOTAL:						2.678,40	

LOTE 95:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	26874	CANDESARTANA CILEXETILA 16MG + DE HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG COMPRIMIDOS	COMP	480	R\$ 1,7300	830,40	ATACAND HCT / ASTRAZENECA DO BRASIL LTDA REFERÊNCIA
TOTAL:						830,40	

LOTE 139: LOTE 139

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	26928	OMEPRAZOL MAGNÉSICO 10MG Comprimidos revestidos	COMP	480	R\$ 3,7600	1.804,80	LOSEC MUPS / ASTRAZENECA DO BRASIL LTDA REFERÊNCIA
TOTAL:						1.804,80	

VALOR TOTAL: R\$ 5.313,60 (CINCO MIL, TREZENTOS E TREZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias a contar da data de recebimento da requisição de compra.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 20 de Julho de 2022

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

REDUZIDO	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA	FONTE
1270	10.001.10.303.0010.2.081	494
1273	10.001.10.303.0010.2.081	303
1290	10.001.10.303.0010.2.084	494

GESTOR DO CONTRATO: Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar (Secretaria Municipal de Saúde).

FISCAL DO CONTRATO: Juliana Motta Gonçalves (Secretaria Municipal de Saúde).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de Julho de 2021.

IBIPORÃ, 21 de Julho de 2021

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito do Município



EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELLI

PROC. ADM. Nº: 259/2021 – Pregão Eletrônico SRP Nº: 33/2021 – ATA Nº: 211/2021.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE RESTARAM DESERTOS DO PREGÃO 11/2021

LOTE 100:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	26880	Cloreto de Sódio - 100ml solução injetável 0,9% (0,154 mEq/ml) Sistema fechado. Frasco com 100ml.	UN	30000	R\$ 1,9700	59.100,00	EQUIPLEX FRASCO
TOTAL:						59.100,00	

LOTE 101:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	26881	Cloreto de Sódio - 250ml solução injetável 0,9% (0,154 mEq/ml) Sistema fechado. Frasco com 250ml.	UN	25000	R\$ 2,4000	60.000,00	EQUIPLEX FRASCO
TOTAL:						60.000,00	

VALOR TOTAL: R\$ 119.100,00 (CENTO E DEZENOVE MIL, E CEM REAIS).

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias a contar da data de recebimento da requisição de compra.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 20 de Julho de 2022

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

REDUZIDO	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA	FONTE
1270	10.001.10.303.0010.2.081	494
1273	10.001.10.303.0010.2.081	303
1290	10.001.10.303.0010.2.084	494

GESTOR DO CONTRATO: Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar (Secretaria Municipal de Saúde).

FISCAL DO CONTRATO: Juliana Motta Gonçalves (Secretaria Municipal de Saúde).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de Julho de 2021.

IBIPORÃ, 21 de Julho de 2021

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito do Município



EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: JETHAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

PROC. ADM. Nº: 259/2021 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 33/2021 – **ATA Nº:** 212/2021.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE RESTARAM DESERTOS DO PREGÃO 11/2021.

LOTE 102:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	26882	Cloreto de Sódio - 500ml solução injetável 0,9% (0,154 mEq/ml) Sistema fechado. Frasco com 500ml.	UN	16000	R\$ 2,7700	44.320,00	FRESENIUS FRS
TOTAL:						44.320,00	

VALOR TOTAL: R\$ 44.320,00,00 (QUARENTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS) .

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias a contar da data de recebimento da requisição de compra.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 20 de Julho de 2022

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

REDUZIDO	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA	FONTE
1270	10.001.10.303.0010.2.081	494
1273	10.001.10.303.0010.2.081	303
1290	10.001.10.303.0010.2.084	494

GESTOR DO CONTRATO: Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar (Secretaria Municipal de Saúde).

FISCAL DO CONTRATO: Juliana Motta Gonçalves (Secretaria Municipal de Saúde).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de Julho de 2021.

IBIPORÃ, 21 de Julho de 2021

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito do Município



EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

PROC. ADM. Nº: 259/2021 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 33/2021 – **ATA Nº:** 213/2021.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE RESTARAM DESERTOS DO PREGÃO 11/2021.

LOTE 129:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	17155	Divalproato de sódio 500mg Comprimido revestido.	COMP	1440	R\$ 0,8000	1.152,00	ZYDUS GENÉRICO
TOTAL:						1.152,00	

VALOR TOTAL: R\$ 1.152,00 (UM MIL, CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS) .

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias a contar da data de recebimento da requisição de compra.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 20 de Julho de 2022

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

REDUZIDO	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA	FONTE
1270	10.001.10.303.0010.2.081	494
1273	10.001.10.303.0010.2.081	303
1290	10.001.10.303.0010.2.084	494

GESTOR DO CONTRATO: Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar (Secretaria Municipal de Saúde).

FISCAL DO CONTRATO: Juliana Motta Gonçalves (Secretaria Municipal de Saúde).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de Julho de 2021.

IBIPORÃ, 21 de Julho de 2021

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito do Município



EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA.

PROC. ADM. Nº. 228/2021 – Pregão Eletrônico Nº. 030/2021 – CONTRATO Nº. 215/2021.

OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos e eletrônicos para atender as Secretarias do Município.

VALOR TOTAL: R\$ 26.412,20 (vinte e seis mil, quatrocentos e doze reais e vinte centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 21 de julho de 2022.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 228, 371, 390, 408, 422, 436, 450, 527, 534, 542, 551, 560, 569, 580, 593, 601, 608, 764, 802, 849, 846, 847, 848, 884, 883, 902, 921, 1091, 1711, 1167, 1232, 1247, 1504, 1526.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 05.002.04.122.0005.2020, 06.001.12.361.0006.2032, 06.001.12.365.0006.2035, 07.001.13.392.0007.2044, 07.001.13.392.0007.2046, 09.001.08.122.0009.2069, 09.001.08.244.0009.2074, 09.001.08.243.0009.2077, 10.001.10.301.0010.2088, 10.001.10.302.0010.2092, 12.001.27.812.0012.2113, 12.002.27.812.0012.2114.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 1000, 104, 103, 936, 799, 839, 935, 934, 494, 303, 35183.

GESTORES DO CONTRATO:

- a) Juarez Afonso Ignácio (Secretaria Municipal de Administração)
- b) Cláudio Marcos Gozzo (Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer)
- c) Luciano Betiate (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo)
- d) Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar (Secretaria Municipal de Saúde)
- e) Ester Rosana de Moura da Costa (Secretaria Municipal de Assistência Social)
- f) Antonio Prata Neto (Secretaria Municipal de Educação)

FISCAIS DO CONTRATO:

- a) Lucas Roverato Pereira (Secretaria Municipal de Administração)
- b) Jayme Luiz Lino (Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer)
- c) Valdecir José de Lima (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo)
- d) Ari Ferreira de Oliveira (Secretaria Municipal de Saúde)
- e) Lidia Regina Martins (Secretaria Municipal de Assistência Social)
- f) Elisangela Cristina de Oliveira Galdino (Secretaria Municipal de Educação)

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de julho de 2021.

JOSÉ MARIA FERREIRA
Prefeito do Município

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: ARIOSI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA.

PROC. ADM. Nº. 228/2021 – Pregão Eletrônico Nº. 030/2021 – CONTRATO Nº. 216/2021.

OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos e eletrônicos para atender as Secretarias do Município.

VALOR TOTAL: R\$ 19.139,00 (dezenove mil, cento e trinta e nove reais).

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 21 de julho de 2022.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 228, 371, 390, 408, 422, 436, 450, 527, 534, 542, 551, 560, 569, 580, 593, 601, 608, 764, 802, 849, 846, 847, 848, 884, 883, 902, 921, 1091, 1711, 1167, 1232, 1247, 1504, 1526.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 05.002.04.122.0005.2020, 06.001.12.361.0006.2032, 06.001.12.365.0006.2035, 07.001.13.392.0007.2044, 07.001.13.392.0007.2046, 09.001.08.122.0009.2069, 09.001.08.244.0009.2074, 09.001.08.243.0009.2077, 10.001.10.301.0010.2088, 10.001.10.302.0010.2092, 12.001.27.812.0012.2113, 12.002.27.812.0012.2114.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 1000, 104, 103, 936, 799, 839, 935, 934, 494, 303, 35183.

GESTORES DO CONTRATO:

- a) Juarez Afonso Ignácio (Secretaria Municipal de Administração)
- b) Cláudio Marcos Gozzo (Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer)
- c) Luciano Betiate (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo)
- d) Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar (Secretaria Municipal de Saúde)
- e) Ester Rosana de Moura da Costa (Secretaria Municipal de Assistência Social)
- f) Antonio Prata Neto (Secretaria Municipal de Educação)

FISCAIS DO CONTRATO:

- a) Lucas Roverato Pereira (Secretaria Municipal de Administração)
- b) Jayme Luiz Lino (Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer)
- c) Valdecir José de Lima (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo)
- d) Ari Ferreira de Oliveira (Secretaria Municipal de Saúde)
- e) Lidia Regina Martins (Secretaria Municipal de Assistência Social)
- f) Elisangela Cristina de Oliveira Galdino (Secretaria Municipal de Educação)

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de julho de 2021.

JOSÉ MARIA FERREIRA
Prefeito do Município



EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: A. STEFANO EIRELI - ME.

PROC. ADM. Nº. 228/2021 – Pregão Eletrônico Nº. 030/2021 – CONTRATO Nº. 217/2021.

OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos e eletrônicos para atender as Secretarias do Município.

VALOR TOTAL: R\$ 14.433,60 (quatorze mil, quatrocentos e trinta e três reais e sessenta centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 21 de julho de 2022.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 228, 371, 390, 408, 422, 436, 450, 527, 534, 542, 551, 560, 569, 580, 593, 601, 608, 764, 802, 849, 846, 847, 848, 884, 883, 902, 921, 1091, 1711, 1167, 1232, 1247, 1504, 1526.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 05.002.04.122.0005.2020, 06.001.12.361.0006.2032, 06.001.12.365.0006.2035, 07.001.13.392.0007.2044, 07.001.13.392.0007.2046, 09.001.08.122.0009.2069, 09.001.08.244.0009.2074, 09.001.08.243.0009.2077, 10.001.10.301.0010.2088, 10.001.10.302.0010.2092, 12.001.27.812.0012.2113, 12.002.27.812.0012.2114.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 1000, 104, 103, 936, 799, 839, 935, 934, 494, 303, 35183.

GESTORES DO CONTRATO:

- a) Juarez Afonso Ignácio (Secretaria Municipal de Administração)
- b) Cláudio Marcos Gozzo (Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer)
- c) Luciano Betiate (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo)
- d) Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar (Secretaria Municipal de Saúde)
- e) Ester Rosana de Moura da Costa (Secretaria Municipal de Assistência Social)
- f) Antonio Prata Neto (Secretaria Municipal de Educação)

FISCAIS DO CONTRATO:

- a) Lucas Roverato Pereira (Secretaria Municipal de Administração)
- b) Jayme Luiz Lino (Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer)
- c) Valdecir José de Lima (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo)
- d) Ari Ferreira de Oliveira (Secretaria Municipal de Saúde)
- e) Lidia Regina Martins (Secretaria Municipal de Assistência Social)
- f) Elisangela Cristina de Oliveira Galdino (Secretaria Municipal de Educação)

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de julho de 2021.

JOSÉ MARIA FERREIRA
Prefeito do Município

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: HIGOR MARTINS PEGORARO.

PROC. ADM. Nº. 228/2021 – Pregão Eletrônico Nº. 030/2021 – CONTRATO Nº. 218/2021.

OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos e eletrônicos para atender as Secretarias do Município.

VALOR TOTAL: R\$ 66.538,00 (sessenta e seis mil, quinhentos e trinta e oito reais).

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 21 de julho de 2022.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 228, 371, 390, 408, 422, 436, 450, 527, 534, 542, 551, 560, 569, 580, 593, 601, 608, 764, 802, 849, 846, 847, 848, 884, 883, 902, 921, 1091, 1711, 1167, 1232, 1247, 1504, 1526.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 05.002.04.122.0005.2020, 06.001.12.361.0006.2032, 06.001.12.365.0006.2035, 07.001.13.392.0007.2044, 07.001.13.392.0007.2046, 09.001.08.122.0009.2069, 09.001.08.244.0009.2074, 09.001.08.243.0009.2077, 10.001.10.301.0010.2088, 10.001.10.302.0010.2092, 12.001.27.812.0012.2113, 12.002.27.812.0012.2114.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 1000, 104, 103, 936, 799, 839, 935, 934, 494, 303, 35183.

GESTORES DO CONTRATO:

- a) Juarez Afonso Ignácio (Secretaria Municipal de Administração)
- b) Cláudio Marcos Gozzo (Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer)
- c) Luciano Betiate (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo)
- d) Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar (Secretaria Municipal de Saúde)
- e) Ester Rosana de Moura da Costa (Secretaria Municipal de Assistência Social)
- f) Antonio Prata Neto (Secretaria Municipal de Educação)

FISCAIS DO CONTRATO:

- a) Lucas Roverato Pereira (Secretaria Municipal de Administração)
- b) Jayme Luiz Lino (Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer)
- c) Valdecir José de Lima (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo)
- d) Ari Ferreira de Oliveira (Secretaria Municipal de Saúde)
- e) Lidia Regina Martins (Secretaria Municipal de Assistência Social)
- f) Elisangela Cristina de Oliveira Galdino (Secretaria Municipal de Educação)

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de julho de 2021.

JOSÉ MARIA FERREIRA
Prefeito do Município



EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: AW XAVIER DIAS EPP.

PROC. ADM. Nº. 228/2021 – Pregão Eletrônico Nº. 030/2021 – CONTRATO Nº. 219/2021.

OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos e eletrônicos para atender as Secretarias do Município.

VALOR TOTAL: R\$ 57.296,30 (cinquenta e sete mil, duzentos e noventa e seis reais e trinta centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 21 de julho de 2022.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 228, 371, 390, 408, 422, 436, 450, 527, 534, 542, 551, 560, 569, 580, 593, 601, 608, 764, 802, 849, 846, 847, 848, 884, 883, 902, 921, 1091, 1711, 1167, 1232, 1247, 1504, 1526.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 05.002.04.122.0005.2020, 06.001.12.361.0006.2032, 06.001.12.365.0006.2035, 07.001.13.392.0007.2044, 07.001.13.392.0007.2046, 09.001.08.122.0009.2069, 09.001.08.244.0009.2074, 09.001.08.243.0009.2077, 10.001.10.301.0010.2088, 10.001.10.302.0010.2092, 12.001.27.812.0012.2113, 12.002.27.812.0012.2114.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 1000, 104, 103, 936, 799, 839, 935, 934, 494, 303, 35183.

GESTORES DO CONTRATO:

- a) Juarez Afonso Ignácio (Secretaria Municipal de Administração)
- b) Cláudio Marcos Gozzo (Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer)
- c) Luciano Betiate (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo)
- d) Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar (Secretaria Municipal de Saúde)
- e) Ester Rosana de Moura da Costa (Secretaria Municipal de Assistência Social)
- f) Antonio Prata Neto (Secretaria Municipal de Educação)

FISCAIS DO CONTRATO:

- a) Lucas Roverato Pereira (Secretaria Municipal de Administração)
- b) Jayme Luiz Lino (Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer)
- c) Valdecir José de Lima (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo)
- d) Ari Ferreira de Oliveira (Secretaria Municipal de Saúde)
- e) Lidia Regina Martins (Secretaria Municipal de Assistência Social)
- f) Elisangela Cristina de Oliveira Galdino (Secretaria Municipal de Educação)

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de julho de 2021.

JOSÉ MARIA FERREIRA
Prefeito do Município

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: RODRIGO BRAATZ CANDIDO - ME.

PROC. ADM. Nº. 228/2021 – Pregão Eletrônico Nº. 030/2021 – CONTRATO Nº. 220/2021.

OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos e eletrônicos para atender as Secretarias do Município.

VALOR TOTAL: R\$ 12.614,00 (doze mil, seiscentos e quatorze reais).

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 21 de julho de 2022.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 228, 371, 390, 408, 422, 436, 450, 527, 534, 542, 551, 560, 569, 580, 593, 601, 608, 764, 802, 849, 846, 847, 848, 884, 883, 902, 921, 1091, 1711, 1167, 1232, 1247, 1504, 1526.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 05.002.04.122.0005.2020, 06.001.12.361.0006.2032, 06.001.12.365.0006.2035, 07.001.13.392.0007.2044, 07.001.13.392.0007.2046, 09.001.08.122.0009.2069, 09.001.08.244.0009.2074, 09.001.08.243.0009.2077, 10.001.10.301.0010.2088, 10.001.10.302.0010.2092, 12.001.27.812.0012.2113, 12.002.27.812.0012.2114.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 1000, 104, 103, 936, 799, 839, 935, 934, 494, 303, 35183.

GESTORES DO CONTRATO:

- a) Juarez Afonso Ignácio (Secretaria Municipal de Administração)
- b) Cláudio Marcos Gozzo (Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer)
- c) Luciano Betiate (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo)
- d) Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar (Secretaria Municipal de Saúde)
- e) Ester Rosana de Moura da Costa (Secretaria Municipal de Assistência Social)
- f) Antonio Prata Neto (Secretaria Municipal de Educação)

FISCAIS DO CONTRATO:

- a) Lucas Roverato Pereira (Secretaria Municipal de Administração)
- b) Jayme Luiz Lino (Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer)
- c) Valdecir José de Lima (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo)
- d) Ari Ferreira de Oliveira (Secretaria Municipal de Saúde)
- e) Lidia Regina Martins (Secretaria Municipal de Assistência Social)
- f) Elisangela Cristina de Oliveira Galdino (Secretaria Municipal de Educação)

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de julho de 2021.

JOSÉ MARIA FERREIRA
Prefeito do Município



EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: ALT SOLUÇÕES EDUCACIONAIS.

PROC. ADM. Nº. 228/2021 – Pregão Eletrônico Nº. 030/2021 – CONTRATO Nº. 221/2021.

OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos e eletrônicos para atender as Secretarias do Município.

VALOR TOTAL: R\$ 2.614,00 (dois mil, seiscentos e quatorze reais).

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 21 de julho de 2022.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 228, 371, 390, 408, 422, 436, 450, 527, 534, 542, 551, 560, 569, 580, 593, 601, 608, 764, 802, 849, 846, 847, 848, 884, 883, 902, 921, 1091, 1711, 1167, 1232, 1247, 1504, 1526.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 05.002.04.122.0005.2020, 06.001.12.361.0006.2032, 06.001.12.365.0006.2035, 07.001.13.392.0007.2044, 07.001.13.392.0007.2046, 09.001.08.122.0009.2069, 09.001.08.244.0009.2074, 09.001.08.243.0009.2077, 10.001.10.301.0010.2088, 10.001.10.302.0010.2092, 12.001.27.812.0012.2113, 12.002.27.812.0012.2114.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 1000, 104, 103, 936, 799, 839, 935, 934, 494, 303, 35183.

GESTORES DO CONTRATO:

- a) Juarez Afonso Ignácio (Secretaria Municipal de Administração)
- b) Cláudio Marcos Gozzo (Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer)
- c) Luciano Betiate (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo)
- d) Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar (Secretaria Municipal de Saúde)
- e) Ester Rosana de Moura da Costa (Secretaria Municipal de Assistência Social)
- f) Antonio Prata Neto (Secretaria Municipal de Educação)

FISCAIS DO CONTRATO:

- a) Lucas Roverato Pereira (Secretaria Municipal de Administração)
- b) Jayme Luiz Lino (Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer)
- c) Valdecir José de Lima (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo)
- d) Ari Ferreira de Oliveira (Secretaria Municipal de Saúde)
- e) Lidia Regina Martins (Secretaria Municipal de Assistência Social)
- f) Elisangela Cristina de Oliveira Galdino (Secretaria Municipal de Educação)

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de julho de 2021.

JOSÉ MARIA FERREIRA
Prefeito do Município

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: TYSKI & MACHOVSKI LTDA ME.

PROC. ADM. Nº. 228/2021 – Pregão Eletrônico Nº. 030/2021 – CONTRATO Nº. 222/2021.

OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos e eletrônicos para atender as Secretarias do Município.

VALOR TOTAL: R\$ 71.500,00 (setenta e um mil e quinhentos reais).

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 21 de julho de 2022.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 228, 371, 390, 408, 422, 436, 450, 527, 534, 542, 551, 560, 569, 580, 593, 601, 608, 764, 802, 849, 846, 847, 848, 884, 883, 902, 921, 1091, 1711, 1167, 1232, 1247, 1504, 1526.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 05.002.04.122.0005.2020, 06.001.12.361.0006.2032, 06.001.12.365.0006.2035, 07.001.13.392.0007.2044, 07.001.13.392.0007.2046, 09.001.08.122.0009.2069, 09.001.08.244.0009.2074, 09.001.08.243.0009.2077, 10.001.10.301.0010.2088, 10.001.10.302.0010.2092, 12.001.27.812.0012.2113, 12.002.27.812.0012.2114.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 1000, 104, 103, 936, 799, 839, 935, 934, 494, 303, 35183.

GESTORES DO CONTRATO:

- a) Juarez Afonso Ignácio (Secretaria Municipal de Administração)
- b) Cláudio Marcos Gozzo (Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer)
- c) Luciano Betiate (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo)
- d) Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar (Secretaria Municipal de Saúde)
- e) Ester Rosana de Moura da Costa (Secretaria Municipal de Assistência Social)
- f) Antonio Prata Neto (Secretaria Municipal de Educação)

FISCAIS DO CONTRATO:

- a) Lucas Roverato Pereira (Secretaria Municipal de Administração)
- b) Jayme Luiz Lino (Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer)
- c) Valdecir José de Lima (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo)
- d) Ari Ferreira de Oliveira (Secretaria Municipal de Saúde)
- e) Lidia Regina Martins (Secretaria Municipal de Assistência Social)
- f) Elisangela Cristina de Oliveira Galdino (Secretaria Municipal de Educação)

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de julho de 2021.

JOSÉ MARIA FERREIRA
Prefeito do Município



EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA - ME.

PROC. ADM. Nº. 228/2021 – Pregão Eletrônico Nº. 030/2021 – CONTRATO Nº. 223/2021.

OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos e eletrônicos para atender as Secretarias do Município.

VALOR TOTAL: R\$ 12.000,00 (doze mil reais).

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 21 de julho de 2022.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 228, 371, 390, 408, 422, 436, 450, 527, 534, 542, 551, 560, 569, 580, 593, 601, 608, 764, 802, 849, 846, 847, 848, 884, 883, 902, 921, 1091, 1711, 1167, 1232, 1247, 1504, 1526.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 05.002.04.122.0005.2020, 06.001.12.361.0006.2032, 06.001.12.365.0006.2035, 07.001.13.392.0007.2044, 07.001.13.392.0007.2046, 09.001.08.122.0009.2069, 09.001.08.244.0009.2074, 09.001.08.243.0009.2077, 10.001.10.301.0010.2088, 10.001.10.302.0010.2092, 12.001.27.812.0012.2113, 12.002.27.812.0012.2114.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 1000, 104, 103, 936, 799, 839, 935, 934, 494, 303, 35183.

GESTORES DO CONTRATO:

- a) Juarez Afonso Ignácio (Secretaria Municipal de Administração)
- b) Cláudio Marcos Gozzo (Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer)
- c) Luciano Betiate (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo)
- d) Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar (Secretaria Municipal de Saúde)
- e) Ester Rosana de Moura da Costa (Secretaria Municipal de Assistência Social)
- f) Antonio Prata Neto (Secretaria Municipal de Educação)

FISCAIS DO CONTRATO:

- a) Lucas Roverato Pereira (Secretaria Municipal de Administração)
- b) Jayme Luiz Lino (Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer)
- c) Valdecir José de Lima (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo)
- d) Ari Ferreira de Oliveira (Secretaria Municipal de Saúde)
- e) Lidia Regina Martins (Secretaria Municipal de Assistência Social)
- f) Elisangela Cristina de Oliveira Galdino (Secretaria Municipal de Educação)

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de julho de 2021.

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito do Município

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: MAB EQUIPAMENTOS EIRELI.

PROC. ADM. Nº. 228/2021 – Pregão Eletrônico Nº. 030/2021 – CONTRATO Nº. 224/2021.

OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos e eletrônicos para atender as Secretarias do Município.

VALOR TOTAL: R\$ 68.760,54 (sessenta e oito mil, setecentos e sessenta reais e cinquenta e quatro centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 21 de julho de 2022.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 228, 371, 390, 408, 422, 436, 450, 527, 534, 542, 551, 560, 569, 580, 593, 601, 608, 764, 802, 849, 846, 847, 848, 884, 883, 902, 921, 1091, 1711, 1167, 1232, 1247, 1504, 1526.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 05.002.04.122.0005.2020, 06.001.12.361.0006.2032, 06.001.12.365.0006.2035, 07.001.13.392.0007.2044, 07.001.13.392.0007.2046, 09.001.08.122.0009.2069, 09.001.08.244.0009.2074, 09.001.08.243.0009.2077, 10.001.10.301.0010.2088, 10.001.10.302.0010.2092, 12.001.27.812.0012.2113, 12.002.27.812.0012.2114.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 1000, 104, 103, 936, 799, 839, 935, 934, 494, 303, 35183.

GESTORES DO CONTRATO:

- a) Juarez Afonso Ignácio (Secretaria Municipal de Administração)
- b) Cláudio Marcos Gozzo (Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer)
- c) Luciano Betiate (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo)
- d) Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar (Secretaria Municipal de Saúde)
- e) Ester Rosana de Moura da Costa (Secretaria Municipal de Assistência Social)
- f) Antonio Prata Neto (Secretaria Municipal de Educação)

FISCAIS DO CONTRATO:

- a) Lucas Roverato Pereira (Secretaria Municipal de Administração)
- b) Jayme Luiz Lino (Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer)
- c) Valdecir José de Lima (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo)
- d) Ari Ferreira de Oliveira (Secretaria Municipal de Saúde)
- e) Lidia Regina Martins (Secretaria Municipal de Assistência Social)
- f) Elisangela Cristina de Oliveira Galdino (Secretaria Municipal de Educação)

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de julho de 2021.

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito do Município



EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: PCR DO AMARAL & AMARAL LTDA.

PROC. ADM. Nº. 228/2021 – Pregão Eletrônico Nº. 030/2021 – CONTRATO Nº. 225/2021.

OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos e eletrônicos para atender as Secretarias do Município.

VALOR TOTAL: R\$ 61.870,00 (sessenta e um mil, oitocentos e setenta reais).

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 21 de julho de 2022.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 228, 371, 390, 408, 422, 436, 450, 527, 534, 542, 551, 560, 569, 580, 593, 601, 608, 764, 802, 849, 846, 847, 848, 884, 883, 902, 921, 1091, 1711, 1167, 1232, 1247, 1504, 1526.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 05.002.04.122.0005.2020, 06.001.12.361.0006.2032, 06.001.12.365.0006.2035, 07.001.13.392.0007.2044, 07.001.13.392.0007.2046, 09.001.08.122.0009.2069, 09.001.08.244.0009.2074, 09.001.08.243.0009.2077, 10.001.10.301.0010.2088, 10.001.10.302.0010.2092, 12.001.27.812.0012.2113, 12.002.27.812.0012.2114.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 1000, 104, 103, 936, 799, 839, 935, 934, 494, 303, 35183.

GESTORES DO CONTRATO:

- a) Juarez Afonso Ignácio (Secretaria Municipal de Administração)
- b) Cláudio Marcos Gozzo (Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer)
- c) Luciano Betiate (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo)
- d) Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar (Secretaria Municipal de Saúde)
- e) Ester Rosana de Moura da Costa (Secretaria Municipal de Assistência Social)
- f) Antonio Prata Neto (Secretaria Municipal de Educação)

FISCAIS DO CONTRATO:

- a) Lucas Roverato Pereira (Secretaria Municipal de Administração)
- b) Jayme Luiz Lino (Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer)
- c) Valdecir José de Lima (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo)
- d) Ari Ferreira de Oliveira (Secretaria Municipal de Saúde)
- e) Lidia Regina Martins (Secretaria Municipal de Assistência Social)
- f) Elisangela Cristina de Oliveira Galdino (Secretaria Municipal de Educação)

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de julho de 2021.

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito do Município

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: CARLOS MITSUYUKI NAKAMURA - EIRELI

PROC. ADM. Nº. 188/2021 – Pregão Eletrônico Nº. 23/2021 – CONTRATO Nº. 226/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRICOLA 110CV

VALOR TOTAL: R\$ 247.500,00 (Duzentos e quarenta e sete mil e quinhentos reais).

PRAZO DE ENTREGA: 60 (sessenta) dias, a contar do recebimento da requisição de empenho.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 21 de Julho de 2022.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

REDUZIDO	PROGRAMÁTICA	FONTE
1482	11.002.20.122.0011.1097	1000

GESTOR DO CONTRATO:

GESTOR	SECRETARIA
LUIS HIROSHI SHIMIZU	SECRETARIO DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE

FISCAL DO CONTRATO:

FISCAL	SECRETARIA
RONALDO LESSA DA SILVA	SECRETARIA DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de Julho de 2021.

IBIPORÃ, 22 de Julho de 2021.

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito do Município



NÚCLEO PARLAMENTAR

DECRETO Nº 358, DE 26 DE JULHO DE 2021

SÚMULA: Declara de utilidade pública áreas de terras especificadas e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere os arts. 5º, XXIV da Constituição Federal, e 2º, 5º, 'i' e 'm' e 6º do Decreto-lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941,

DECRETA:

Art. 1º. Ficam declaradas de utilidade pública, acordada ou judicial, as áreas de terras a seguir especificadas, no loteamento Beltrão Park Residence, aprovado de acordo com o decreto nº 304, em data de 23 de julho de 2018, denominadas:

I - Lote 01, Quadra 07 (sete), de matrícula 17.027;

II - Lote 02, Quadra 07 (sete), de matrícula 17.028;

III - Lote 03, Quadra 07 (sete), de matrícula 17.029;

IV - Lote 04, Quadra 07 (sete), de matrícula 17.030;

V - Lote 05, Quadra 07 (sete), de matrícula 17.031;

VI - Lote 06, Quadra 07 (sete), de matrícula 17.032, todas inscritas no cartório de Registro de Imóveis da comarca de Ibiporã.

Art. 2º. Os imóveis de que tratam o artigo anterior, serão destinados à preservação da nascente e execução das obras do entorno do lago no Residencial Beltrão Park, deste município.

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua de sua publicação.

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito do Município

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO Nº 017/2021

Teste Seletivo - Edital nº. 075/2020

Edital de Convocação nº. 034/2021

Contratante: **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ.**

Contratado: **ALBERTO HENRIQUE DIAS** – Matrícula: **7712.1**

Objeto: **CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO.**

Vigência do Contrato: **20/07/2021 a 19/07/2022**

Cargo: **Técnico de Enfermagem**

Salário Inicial: **R\$ 1.792,63 (Um mil, setecentos e noventa e dois reais e sessenta e três centavos).**

Carga Horária: **30(trinta) horas semanais**

Órgão: **Secretaria Municipal de Saúde**

Ibiporã-PR, aos 20 dias do mês de julho de 2021.

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito do Município

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO Nº 018/2021

Teste Seletivo - Edital nº. 075/2020

**Errata do Extrato de Contrato de Trabalho
por Prazo Determinado Nº 016/2021**

Contratante: **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ.**

Contratado: **DANIELLE CAROLINE DA SILVA** – Matrícula: **7711.1**

Objeto: **CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO.**

Cargo: **Técnico de Enfermagem**

Salário Inicial: **R\$ 1.792,63 (Um mil, setecentos e noventa e dois reais e sessenta e três centavos).**

Carga Horária: **30(trinta) horas semanais**

Órgão: **Secretaria Municipal de Saúde**

ONDE SE LÊ:

Vigência do Contrato: **07/06/2021 a 06/06/2021**

LEIA- SE:

Vigência do Contrato: **07/06/2021 a 06/06/2022**

Ibiporã-PR, aos 20 dias do mês de julho de 2021.

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito do Município

PORTARIA Nº. 596, DE 21 DE JULHO DE 2021

Atribui Adicional de Incentivo de Mérito aos servidores constantes no anexo único.

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ**, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 69 da Lei Municipal nº 2.432/2010, de 22 de dezembro de 2010 e suas alterações, que trata do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal de Ibiporã;

CONSIDERANDO o Decreto nº 227 de 22 de maio de 2014, que regulamenta o adicional de incentivo de mérito;

CONSIDERANDO os pedidos dos servidores por meio dos Protocolos sob os nºs. 5671/2021, 5920/2021, 6072/2021, 6280/2021, 6447/2021 e 6453/2021.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o Adicional de Incentivo de Mérito, pela conclusão de um outro curso de graduação ou de pós-graduação em nível de Especialização na área da educação, aos servidores constantes do anexo único.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JUAREZ AFONSO IGNACIO

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas (Interino)

JOSE MARIA FERREIRA

Prefeito do Município

ANEXO ÚNICO – PORTARIA 596/2021

ADICIONAL DE INCENTIVO DE MÉRITO

PROT.	MATR.	NOME	CARGO	ADICIONAL DE INCENTIVO DE MÉRITO	CURSO	A PARTIR DE
5671/2021	1737.1	CLEA MARA DISPENSIRI	Educador Infantil 40h	Segundo adicional +05%	CONCLUSÃO DE 3ª POS-GRADUAÇÃO: NEUROPSICOPEDAGOGIA	07/07/2021
5920/2021	3140.1	CREUSA DOS SANTOS CAMARA	Educador Infantil 30h	Primeiro adicional 05%	CONCLUSÃO DE 2ª POS-GRADUAÇÃO: ALFABETIZAÇÃO MATEMÁTICA	17/06/2021
6072/2021	4323.1	FLAVIA LUIZA COLOGNESI DE SOUZA	Professor Docente	Primeiro adicional 05%	CONCLUSÃO DE 2ª POS-GRADUAÇÃO: ALFABETIZAÇÃO MATEMÁTICA	23/06/2021
6280/2021	4340.1	FABIANA REZENDE ROMAGNOLLI	Professor Docente	Primeiro adicional 05%	CONCLUSÃO DE 2ª POS-GRADUAÇÃO: EDUCAÇÃO ESPECIAL INCLUSIVA	29/06/2021
6447/2021	3530.1	ELISA MARA CRINCEVA MAIA	Educador Infantil 40h	Primeiro adicional 05%	CONCLUSÃO DE 2ª POS-GRADUAÇÃO: NEUROPSICOPEDAGOGIA	02/07/2021
6453/2021	2668.1	KARINA MICHELE GONCALVES BETIATI	Educador Infantil 40h	Segundo adicional +05%	CONCLUSÃO DE 3ª POS-GRADUAÇÃO: GESTÃO DE POLÍTICAS SOCIAIS	02/07/2021

SAMAE
**EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20/2020
(PREGÃO 38/2020)**

Contratante: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

Contratado: **CLEBER FABIANO MASUDA MENEGHELLI – CNPJ: 37.244.492/0001-70**

Processo: Pregão Eletrônico nº 38/2020 - Contrato nº 20/2020.

Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência por mais 12 (doze) meses do Contrato nº 20/2020 que tem por objeto a contratação de empresa especializada na eventual prestação de serviço em manutenção preventiva e corretiva, com o fornecimento de peças e acessórios para as motocicletas da frota do SAMAE.

Valor Total Anual: R\$ 32.540,00 (Trinta e dois mil, quinhentos e quarenta reais).

Recursos: Próprios.

Aditamento de Prazo: De 14 de julho de 2021 a 14 de julho de 2022.

Data da Assinatura do Termo: 13 de julho de 2021.

CLEBER FABIANO MASUDA MENEGHELLI – CNPJ:37.244.492/0001-70							
Lote	Item	Serviço	Marca	Uni	Quant	Preço R\$	Preço total R\$
1	1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MOTOCICLETAS PLACA – MODELO – ANO PLACA – MODELO – ANO AAL 3193-CARGO-1990 AUK-8033-BROS-2.011 AEB 3336-TODAY-1.993AEO 7894-CARGO-1.994 AFD 5484-CARGO-1.995 AII 1721-CARGO-1.999 AJK 7224-CARGO-2.000 AKG 2082-BROS-2.002 AJN 2457-CARGO-2.003 ALP 8266-BROS-2.004 AKT 7743-TITAN-2.000 AOQ 9223-BROS-2.007 AOQ 9233-BROS-2.007 AOQ 9236-BROS-2.007 APW-3916-BROS-2.008 AWO-9014-BROS-2.013 AWO-9763-CARGO-2.013 AZT-7307-CARGO-2015 AZT-7308-BROS-2.015 AZT-7314-CARGO-2.015 AZT-7315-CARGO-2.015 AZT-7287-BROS-2.015	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	HR	660,00	19,00	12.540,00
2	1	PEÇAS, ACESSÓRIOS E DIVERSOS LUBRIFICANTES PARA MOTOCICLETAS. SEGUINTE MOTOCICLETAS: MOTO - CG 125 CARGO PLACA AAL-3193 MOTO - CG 125 CARGO PLACA ABP-2997 MOTO - CG 125 TODAY PLACA AEB-3336 MOTO - CG 125 CARGO PLACA AEO-7894 MOTO - CG 125 CARGO PLACA AFD-5484 MOTO - CG 125 CARGO PLACA AII-1721 MOTO - CG 125 CARGO PLACA AJK-7224 MOTO - CG 125 XLR PLACA AKG-2082 MOTO - CG 125 CARGO PLACA AJN-2457 MOTO - CG 125 TITAN PLACA AKT-7743 MOTO - CG 125 BROS PLACA ALP-8266 MOTO - CG 125 BROS PLACA AOQ-9236 MOTO - CG 125 BROS PLACA AOQ-9223 MOTO - CG 125 BROS PLACA AOQ-9233 MOTO - CG 125 BROS PLACA APW-3916 MOTO - CG 150 BROZ PLACA AKU-8033 MOTO - CG 150 BROS PLACA AWO-9014 MOTO - CG 125 CARGO PLACA AWO-9763 MOTO - CG 150 CARGO PLACA AZT-7307 MOTO - CG 150 CARGO PLACA AZT-7315 MOTO - CG 150 CARGO PLACA AZT-7314 MOTO - CG 160 BROS NXR PLACA AZT-7308 MOTO - CG 160 BROS NXR PLACA AZT-7287	DIVERSOS	UN	1,00	20.000,00	20.000,00
TOTAL:							32.540,00

NELSON HIDEMI OKANO

Diretor-Presidente do SAMAE



EXTRATO DE ATA Nº 43/2021

(Ref: PREGÃO Nº 22/2021)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

CONTRATADO: **KG2 INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – CNPJ: 21.720.062/0001-48.**

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Abrigo Metálico para os barrilhetes das válvulas redutoras de pressão - PADRÃO SAMAE IBIPORÃ, Material: Corpo liga de aço carbono SAE 1008/1010 chapa 16 e revestimento tipo eletrostático com sua base vazada apenas com as fixações de parafusos internas das Dimensões: Altura (h) 1500mm; Comprimento (c) 1600mm; Largura (i) 450mm com portas duplas e fechaduras e chaves universais.

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 22/2021

VALOR UNITÁRIO: R\$ 3.414,99 (Três mil, quatrocentos e quatorze Reais e noventa e nove centavos).

VALOR TOTAL: R\$ 102.449,70 (cento e dois mil, quatrocentos e quarenta e nove Reais e setenta centavos).

RECURSOS: Próprios.

PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

PRAZO DE ENTREGA: De até 30 (trinta) dias contado a partir da emissão da Requisição de Empenho.

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 23 de julho de 2021 a 23 de julho de 2022.

DATA DA ASSINATURA: 23 de julho de 2021.

KG2 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid.	Quant.	Preço Unit.	Preço total
1	1	ABRIGO METÁLICO PARA OS BARRILHETES DAS VÁLVULAS REDUTORAS DE PRESSÃO - PADRÃO SAMAE IBIPORÃ, Material: Corpo liga de aço carbono SAE 1008/1010 chapa 16 e revestimento tipo eletrostático com sua base vazada apenas com as fixações de parafusos internas nas Dimensões: Altura (h) 1500mm; Comprimento(c) 1600mm; largura(i) 450mm com portas duplas e fechaduras e chaves universais.	PRÓPRIA	Unid.	23	R\$ 3.414,99	R\$ 78.544,77
2	1	ABRIGO METÁLICO PARA OS BARRILHETES DAS VÁLVULAS REDUTORAS DE PRESSÃO - PADRÃO SAMAE IBIPORÃ, Material: Corpo liga de aço carbono SAE 1008/1010 chapa 16 e revestimento tipo eletrostático com sua base vazada apenas com as fixações de parafusos internas nas Dimensões: Altura (h) 1500mm; Comprimento(c) 1600mm; largura(i) 450mm com portas duplas e fechaduras e chaves universais.	PRÓPRIA	Unid.	07	R\$ 3.414,99	R\$ 23.904,93
VALOR TOTAL:							R\$ 102.449,70

NELSON HIDEMI OKANO
Diretor-Presidente do SAMAE

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 21/2020**(Ref: Dispensa nº 26/2020)**

Contratante: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

Contratado: INTELECTO CONTABILIDADE E ASSESSORIA EMPRESARIAL SS LTDA – CNPJ: 18.150.776/0001-53

Objeto: Reajuste do valor mensal em 9,2219%, conforme índice INPC acumulado no período e Prorrogação do Prazo de Vigência por mais 12 (doze) meses do Contrato nº 21/2020 que tem como objeto a Contratação de serviços técnico-contábeis, visando a elaboração e atualização de cálculos judiciais, emissão de pareceres técnicos, impugnação aos cálculos da parte contrária, fornecimento de subsídios técnicos de impugnação para a área jurídica do SAMAE, para atuar em ações em que o SAMAE figure como autora, ré, assistente e oponente, em qualquer fase processual.

Processo: Dispensa nº 26/2020 / Contrato nº 21/2020.

Aditamento de Prazo: De 24 de Julho de 2021 a 24 de Julho de 2022.

Valor Total Aditivado: R\$ 5.657,68 (Cinco mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e sessenta e oito centavos)

Data da Assinatura do Termo: 23 de Julho de 2021.

INTELECTO CONTABILIDADE E ASSESSORIA EMPRESARIAL SS LTDA – CNPJ: 18.150.776/0001-53						
Lote	Item	Serviço	Uni	Qtde	Preço R\$	Preço total R\$
1	1	Execução de cálculo trabalhista em processo judicial em fase de cumprimento de sentença.	SV	4,00	1.414,42	5.657,68
TOTAL						5.657,68

NELSON HIDEMI OKANO

Diretor-Presidente do SAMAE

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE nº 15/2021**HOMOLOGAÇÃO**

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

CONTRATADA: C O MUELLER COMERCIO DE MOTORES E BOMBAS LTDA – CNPJ – 76.511.260/0006-06

OBJETO: Aquisição imediata de peças de reposição para bombas da Captação Jacutinga e rotor da bomba do Barreirão.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Diante da inviabilidade de competição e com fulcro no Art. 25 da Lei Federal nº. 8666/93 é Inexigível a licitação em favor da empresa.

PROCESSO: Processo Adm. nº 472/2021 / Inexigência nº 15/2021.

VALOR TOTAL: R\$ 9.927,00 (Nove mil, novecentos e noventa e sete reais).

RECURSOS: Próprios

C O MUELLER COMERCIO DE MOTORES E BOMBAS LTDA – CNPJ – 76.511.260/0006-06					
Item	Serviço	Quant.	Unid.	Preço Unitário	Preço total
1	Luva Protetora Eixo RDL 250-340/4 AISI-420	4,00	UN	R\$ 1.807,00	R\$ 7.228,00
2	Kit juntas de vedação	5,00	UN	R\$ 260,00	R\$ 1.300,00
3	Rotor Bomba K W P K 20-200 CL30	1,00	UN	R\$ 1399,00	R\$ 1.399,00
					R\$ 9.927,00

Ibiporã, 26 de Julho de 2021.

NELSON HIDEMI OKANO

Diretor-Presidente do SAMAE



AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021

Objeto: Aquisição imediata de calçados de segurança e uniformes para uso dos servidores da autarquia.

Tipo: Menor Preço, Por Item.

Data de Abertura: 09 de agosto de 2021 às 09:00 horas.

Valor Máximo Estimado: R\$ 71.591,94 (setenta e um mil, quinhentos e noventa e um reais e noventa e quatro centavos).

Disponibilidade do Edital: Pelo site www.samaeibi.com.br ou diretamente na sede do SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - Av. Santos Dumont, 565, Centro, Ibiporã/Pr (De Segunda a Sexta-feira das 08:30 às 11:30 hs e das 13:30 às 16:00 hs). E pelo site www.bll.org.br e www.bllcompras.com.

Informações: Através do telefone (43) 3258 8195 – Setor de Licitações

Ibiporã, 23 de julho de 2021.

NELSON HIDEMI OKANO
Diretor-Presidente do SAMAE

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
é uma publicação sob a responsabilidade da
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ
CNPJ 76.244.961/0001-03

Núcleo de Comunicação Social
Chefe do Núcleo: Luciano Betiate
Jornalista: Caroline Vicentini
Diagramação: Gabriela de Carvalho Lunardelli
Contato: (43) 3178-8440 | atosoficiais@ibipora.pr.gov.br
www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial